
UCHWAŁA NR XII/85/08
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 29 stycznia 2008 r.

w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach prowadzonych
przez Gminę Miłosław

Na podstawie art. 67a ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z
2004 r. Nr 256, poz. 2572,zmiany: Dz.U z 2003, Nr 137, poz. 1304 Dz.U. z 2004 r., Nr 69 poz. 624,
Nr 109 poz. 1161 z 2004 r, Nr 273, poz.2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94,
poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr
144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz.
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 181, poz. 1292 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8
marca.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591) zmiany: Dz.U. z
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2002 r. Nr 214, poz. 1806, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, z 2005 r.
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218  Rada Miejska uchwala:

regulamin  korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach  prowadzonych
przez Gminę Miłosław.

§ 1

Uchwała określa:
1) krąg osób uprawnionych do korzystania ze stołówki szkolnej,
2) zasady korzystania ze stołówki szkolnej,
3) wysokość opłat  za korzystanie  z  posiłków w stołówce szkolnej obowiązujących w roku

2008.

§ 2

1. Ze stołówki szkolnej mogą korzystać:
1) uczniowie szkół z terenu gminy,
2) za zgodą dyrektora szkoły ze stołówki szkolnej mogą korzystać również:
a/ nauczyciele oraz inni pracownicy danej szkoły,
b) nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni innej szkoły,
c) nauczyciele emerytowani,
d) emeryci nie będący nauczycielami ani pracownikami niepedagogicznymi szkół,
e) osoby objęte pomocą społeczną wskazane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w
     Miłosławiu

§ 3

1. Stołówka szkolna przygotowuje w zależności od potrzeb osób korzystających z posiłków i
możliwości organizacyjnych śniadania, obiady. 

2. O rodzajach przygotowywanych przez stołówkę posiłków decyduje dyrektor danej szkoły.



§ 4

Rodzice uczniów lub pełnoletni uczniowie oraz osoby wymienione w § 2 ust.1 pkt 2) lit. e
za posiłki spożywane w stołówce szkolnej przez uczniów wnoszą opłatę równą wysokości
kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie.

§ 5

1. Rodzice albo uczeń mogą być zwolnieni z całości lub części opłaty o której mowa w § 4:
1)  w  przypadku  szczególnie  trudnej  sytuacji  materialnej  rodziny,  w  szczególności  gdy
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.),
2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach.

2. Decyzje o zwolnieniu z opłat podejmuje Burmistrz Gminy.

§ 6

1. Osoby  wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2) lit. a) – d) ponoszą pełną opłatę za wyżywienie.
Pełna opłata  za wyżywienie obejmuje:
1) koszty surowca przeznaczonego na wyżywienie,
2) koszty związane z wynagrodzeniem pracowników zatrudnionych w stołówce i składkami
     na ubezpieczenie społeczne tych pracowników, 
3) koszty związane z utrzymaniem stołówki.
 

§ 7

1. Ostateczna  wysokość  opłat  o  których  mowa  w   §  4  oraz  §  6  ust  1  ustala  Burmistrz
w porozumieniu  z dyrektorem szkoły w której zorganizowana jest stołówka.

2. Ustala się, że w roku 2008 wysokość kosztów o których mowa w § 4 nie może przekroczyć
4,00 zł za porcję  obiadową a wysokość opłaty o której mowa w § 6 ust.  1  nie   może
przekroczyć 6,00 zł za porcję obiadową.

§ 8

1. Opłaty o których mowa w § 4 i § 6 ust. 1 wnosi się  z góry do piętnastego dnia każdego
miesiąca

2. Wysokość  opłaty  koryguje  się  z  końcem miesiąca  proporcjonalnie  do  ilości  spożytych
posiłków.

§ 9

Uchwała ma zastosowanie do zasad korzystania ze stołówek szkolnych w roku 2008.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

     (-) inż. Jarosław Sobczak



U Z A S A D N I EN I E 
do uchwały Nr XII/85/08

Rady Miejskiej w Miłosławiu
z dnia 29 stycznia 2008 r.

w  sprawie  zasad  korzystania  ze  stołówek  szkolnych  zorganizowanych  w  szkołach

prowadzonych przez Gminę Miłosław.

Z dniem 1 stycznia 2008 roku obowiązuje art. 67 a ustawy z dnia 07.09.1991 roku
o  systemie  oświaty /  Dz.U z  2004 Nr  256,poz.  2572  z  póź.  zmianami  /.  Przepis  ten stwarza

ustawową  możliwość  organizowania  w  szkołach  stołówek,  ustanawia  zasadę  odpłatności  za

korzystanie z posiłków, powierza organowi prowadzącemu szkoły ustalenie zasad korzystania ze

stołówek w tym wysokości opłat, uprawnia organ prowadzący szkoły do zwolnienia rodziców albo

ucznia z całości lub części opłat. Rada ustala maksymalne progi opłat za wyżywienie, natomiast

dyrektorzy szkół w którym prowadzone są stołówki skalkulują koszty, a na tej podstawie Burmistrz

Gminy ustali ich wysokość.

B U R M I S T R Z

(-) mgr Zbigniew Skikiewicz


